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EZ/ZP/35/2017/EK

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na ustuge ubezpieczenia
mienia i pojazdow Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach.

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamowien

Publicznych, Zamawiajagcy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45
udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie lgcznej wartosci maszyn , urzadzen i wyposazenia zgtaszanych do
ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka z limitem 1.000.000 zi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze szacunkowa warto$¢ maszyn, urzadzen i wyposazenia
zglaszanych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka z limitem 1 000.000 zt to
19924832,37zL. (wartos¢ mienia z grup 3-8 KSR minus 122.932.948,98 zI tj. wartosé
elektroniki)

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, ze wsrod budynkéw/budowli zgtaszanych do ubezpieczenia nie ma
budynkéw zagrozonych katastrofg budowlang ? Jesli zostaty zgloszone, to wnioskujemy o ich
wylaczenie.

Odpowiedz: Zamawiajagcy informuje, ze nie posiada takiej informacji, aby wsrod
budynkoéw/budowli zglaszanych do ubezpieczenia byl budynek zagrozony katastrofy
budowlana.

Pytanie nr 3

Czy wéréd budynkow/budowli zglaszanych do ubezpieczenia sa obiekty planowane do
wylaczenia

z eksploatacji ?

Jesli tak, to prosimy o wskazanie :

- w ktorych lokalizacjach znajduja si¢ obiekty planowane do wylaczenia z eksploatacji?

-jaka jest warto$¢ tych obiektow ?

-jaki jest powod wylaczenia z eksploatacji ?

-jak beda zabezpieczenia obiektow w czasie wylaczenia z eksploatacji ?

-czy maszyny, instalacje beda odlgczone od zZrodet zasilania w energi¢ elektryczna i wodeg?
Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze ws$réd budynkow/budowli zglaszanych do
ubezpieczenia sg obiekty planowane do wylaczenia z eksploatacji przy ul. Langiewicza 2.
Budynki zabezpieczone poprzez ochrong fizyczna obiektu i monitoring. Maszyny i instalacje

odtaczone od zrodet zasilania.
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Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostajg bez zmian. Warto$¢ obiektéw wynosi 9 427 821,42 zt

brutto

Pytanie nr 4

Prosimy o dodatkowe informacje na temat obiektow wytaczonych z eksploatacji w lokalizacji

przy ul.Langiewicza:

1. jaki jest stan techniczny mienia wylaczonego z eksploatacji?

2. Jakie sg plany Zamawiajacego w odniesieniu do mienia w tej lokalizacji?
3. Jaki jest procentowy stopien zuzycia technicznego tych obiektow ?
4.

Jakie sg zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe w lokalizacji przy ul.

Langiewicza ?
5. czy teren szpitala jest ogrodzony, dozorowany, o§wietlony w porze nocnej ?,

(o)

elektryczng i wodg ?

. czy maszyny, urzadzenia i instalacje sg odtgczone od zrodet zasilania w energie

7. czy w budynkach znajduje si¢ mienie ruchome palne ? Jesli tak, to jakie mienie i jaka jest

jego ilosé i wartosc¢ ?
Odpowiedz:
Ad. 1.

Zamawiajacy informuje, ze stan techniczny mienia wylaczonego z eksploatacji w lokalizacji

przy ul. Langiewicza jest:
a) Budynek Administracji z Kotlownig - zadawalajacy,
b) Budynek agregatorowni - zadawalajacy,
¢) Budynek Chir,B - zadawalajacy,
d) Budynek Chir,C - zadawalajacy,
e) Budynek Chir,A — zadowalajacy,
f) Chlorowni - $redni,
g) Budynek magazynu Bielizny — $redni,
h) Budynek Magazynu Paliw - $redni,
i) Budynek Magazynu ptynéw tatwopalnych - $redni,
j) budynek Magazynu ziemioptodéw - $redni,
k) Budynek portierni - $redni,
1) Budynek Stacji Trafo - zadawalajacy,
m) Budynek sterylizacji gazowej - $redni,
n) Budynek tlenowni - $redni,
o) Wiata magazynowa - sredni,
p) Budynek wiata techniczna - $redni,
q) Budynek apteki - $redni,
r) Budynek archiwum - $redni,
s) Budynek gospodarczo-techniczny - $redni,
t) Budynek Izby przyje¢ wraz z administracjg - sredni,
u) Budynek Kuchni - zly,

v) Budynek oddziatow Wewnetrznych i niemowlecych- zly, nie podlega ubezpieczeniu

budynek do wyburzenia
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w) Budynek oddziatow Zakaznych - $redni
Ad. 2.
Zamawiajacy informuje, ze plany w odniesieniu do mienia w lokalizacji przy ul. Langiewicza
sg nastepujace:
Przebudowa lub modernizacja budynkéw na potrzeby Szpitala.
Ad. 3.
Zamawiajacy informuje, Zze procentowy stopien zuzycia technicznego obiektow w lokalizacji
przy ul. Langiewicza jest nast¢pujacy:
Do 50% wylaczajac Budynek Wewnetrzny i Budynek Kuchni z oddziatem, ktérych zuzycie
wynosi 70%.
Ad. 4.
Zamawiajacy informuje, Zze zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe w
lokalizacji przy ul. Langiewicza sa nastgpujace: klapy oddymiajace, klatki schodowe, instalacje
p. poz, hydranty + gasnice i fizyczna ochrona szpitala.
Ad. 5.
Zamawiajacy informuje, ze teren szpitala przy ul. Langiewicza jest grodzony, dozorowany,
oswietlony w porze nocnej
Ad. 6.
Zamawiajacy informuje, ze maszyny, urzadzenia i instalacje przy ul. Langiewicza sa w 80%
odlaczone od zrédet zasilania w energie elektryczng i wode.
Ad.7.
Zamawiajacy informuje, ze budynkach przy ul. Langiewicza nie znajduje si¢ mienie ruchome
palne

Pytanie nr 5

W odniesieniu do lokalizacji wylaczonej z eksploatacji wnioskujemy o wylaczenie z zakresu
ubezpieczenia nastgpujacych klauzul:

-Klauzula dewastacji

-Klauzula przepieé

-Klauzula technicznego w odniesieniu do budynkéw/budowli, ktorych stopien zuzycia
technicznego przekracza 60%

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze nie wyraza zgody na wylaczenie z zakresu
ubezpieczenia powyzszych klauzul w odniesieniu do lokalizacji wylgczonej z eksploatacji.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 6

Prosimy o informacj¢ czy Ubezpieczajacy prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane
w lokalizacjach zglaszanych do ubezpieczenia. Jesli tak, to prosimy o informacje, jak nizej:
- zakres 1 warto$¢ prowadzonych prac;

- czy prowadzone prace wymagaja pozwolenia na budowe?

- w ktorych lokalizacjach prowadzone sg prace;

- przewidywany okres realizacji prac;

- czy prace s3 prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce si¢ takimi pracami
i jednoczesnie posiadajace ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z zakresem i suma
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ubezpieczenia adekwatng do prowadzonych prac i potencjalnych szk6d mogacych powstac
w ubezpieczanym budynku.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze prowadzi aktualnie prac remontowych/ budowlanych
w lokalizacjach zglaszanych do ubezpieczenia.

Jesli tak — prosze o uzupelnienie ponizszej tabeli

zakres i wartos¢
prowadzonych prac

czy prowadzone prace
wymagaja pozwolenia
na budowe

w ktorych
lokalizacjach
prowadzone sg prace

przewidywany okres
realizacji prac

czy prace sg
prowadzone przez
podmioty trzecie
zawodowo trudnigce
si¢ takimi pracami
i jednoczesnie
posiadajace
ubezpieczenie
odpowiedzialnosci
cywilnej z zakresem i
sumg ubezpieczenia
adekwatna do
prowadzonych prac i
potencjalnych szkod
mogacych powsta¢
w ubezpieczanym
budynku

Roboty budowlane
wraz z instalacjami
teletechnicznymi, C.O
i C.W.U., wod- kan i
instalacji gazow
medycznych
1.863.529.00 zt

Zgloszenie wykonania
robot

Budynek Glowny
Segment C

5 miesigcy

Roboty wykonywane
przez firmg
zewngtrzna wytoniong
w wyniku przetargu
nieograniczonego
zgodnie ustawg Prawo
Zamowien
Publicznych

Pytanie nr 7

Prosimy o udzielenie informacji o planowanych pracach remontowo-budowlanych w okresie

ubezpieczenia:

- zakres 1 warto$¢ prac;
- czy w odniesieniu do planowanych prac wymagane jest pozwolenie na budowe;
- w ktérych lokalizacjach beda wykonywane prace;

- przewidywany okres realizacji prac;

- czy prace bedg prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce si¢ takimi pracami
i jednoczesnie posiadajace ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z zakresem i suma
ubezpieczenia adekwatng do prowadzonych prac i potencjalnych szkod mogacych powstac
w ubezpieczanym budynku.
Odpowiedz: Zamawiajacy podanie ponizej informacje o planowanych pracach remontowo-

budowlanych w okresie ubezpieczenia:

Pawilon ,,G” — Apteka lekow cytostatycznych

Jesli tak — prosze o uzupelnienie ponizszej tabeli
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zakres i warto$¢
prowadzonych prac

czy prowadzone prace
wymagaja pozwolenia
na budowe

w ktérych
lokalizacjach
prowadzone sg prace

przewidywany okres
realizacji prac

czy prace sa
prowadzone przez
podmioty trzecie
zawodowo trudnigce
si¢ takimi pracami
i jednoczesnie
posiadajace
ubezpieczenie
odpowiedzialnosci
cywilnej z zakresem i
sumg ubezpieczenia
adekwatng do
prowadzonych prac i
potencjalnych szkod
mogacych powstaé
w ubezpieczanym

budynku
Branza Budowlana,
Sanitarna Pozwolenie Branza
Teletechniczna; Sanitarna Wentylacja
Teleinformatyczna; Zgloszenie Pawilon ..G” 3 miesigce jw
AKP.LA; Reszta robot
Elektryczna; branzowych

Okoto 823 tysiace zt

Pytanie nr 8

Whnioskujemy o dopisanie do wykazu akceptowalnych wigczen odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela nizej wymienionych szkod:
1.szkéd powstatych wskutek nie przestrzegania przez Ubezpieczajacego wymogow

okreslonych w obowiazujacych przepisach prawa, Polskich normach i normach branzowych, o
ile to mialo wplyw na powstanie lub rozmiar szkody,
2.szkdd polegajacych na utracie lub ubytku mienia powstatych w niewyjasnionych
okolicznosciach, z nieustalonych przyczyn,
3.szkéd powstatych wskutek zaktocen lub przerwy w dostawie do ubezpieczanego obiektu
medidw (energii elektrycznej, energii cieplnej, wody, pary, gazu)
4.szkéd powstalych w srodkach obrotowych o przekroczonym terminie waznosci lub
wycofanych z obrotu przed powstaniem szkody.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie

wyraza zgody na dopisanie do wykazu

akceptowalnych wlaczen odpowiedzialnosci ubezpieczyciela ww. wymienionych szkod:
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 9

Prosimy o modyfikacje tresci klauzuli rob6t budowlano-montazowych, polegajaca na dopisaniu
tresci, jak nizej: ,,Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkdd powstatych wskutek katastrofy
budowlanej”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na modyfikacje tresci klauzuli
rob6t budowlano-montazowych, polegajaca na dopisaniu tresci, jak nizej: ,,Ochrona
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkdd powstatych wskutek katastrofy budowlanej™.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 10
Whnioskujemy o wprowadzenie zmian w klauzuli katastrofy budowlanej , polegajacych na
dopisaniu tresci, jak nizej:
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,,Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkéd powstatych w obiektach :
- bedacych w ztym stanie technicznym lub nie posiadajacych ksiazki obiektu budowlanego

z aktualnym potwierdzeniem stanu technicznego ,
- wylaczonych z eksploatacji,
- w trakcie prowadzenia prac budowlanych zwiazanych ze zmianami konstrukcyjnymi.”
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian w klauzuli
katastrofy budowlanej. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 11

Whnosimy o zastapienie tresci Klauzuli wylaczenia ryzyka z eksploatacji trescia , jak nizej:

.. Z zachowaniem pozostatych, nie zmienionych niniejsza klauzulg, postanowien umowy

ubezpieczenia, w tym okreslonych we wniosku i ogélnych (szczegolnych) warunkach

ubezpieczenia strony uzgodnity, ze ochrona ubezpieczeniowa w odniesieniu do obiektow

wylaczonych z uzytkowania przez okres dtuzszy niz 30 dni jest udzielona , pod warunkiem ze

spelnione sa facznie nastepujace warunki:

1) maszyny i urzadzenia sa oczyszczone, konserwowane oraz odigczone od zrodet zasilania,

2) teren zaktadu jest ogrodzony, dozorowany, o$wietlony w porze nocnej,

3) gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajduja si¢ W wyznaczonym miejscu , s sprawne
technicznie i gotowe do uzycia,

4) z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunigta woda,

inne ciecze oraz para.

Mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny lub przeznaczone do

likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zastapienie tresci Klauzuli

wylaczenia ryzyka z eksploatacji trescig jak wyzej. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez

zmian.

Pytanie nr 12

Klauzula ewakuacji- wnioskujemy o zmniejszenie limitu podanego dla Klauzuli do wysokosci
100.000 PLN.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zmniejszenie limitu podanego
dla Klauzuli ewakuacji do wysokosci 100.000zt. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez
zmian.

Pytanie nr 13

Prosimy o informacje, czy w Szpitalu wystgpuja pomieszczenia chtodnicze dedykowane do
przechowywania lekow ? Jesli tak to ile ich jest ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w Szpitalu wystepuja pomieszczenia chtodnicze
dedykowane do przechowywania lekow.

Jesli tak to ile ich jest: 1.

Pytanie nr 14

W  jaki sposéb  kontrolowana/monitorowana jest temperatura  w urzadzeniach/
pomieszczeniach?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze temperatura w urzadzeniach/pomieszczeniach
kontrolowana/ monitorowana jest w nastgpujacy sposob:

Monitoring temperatury elektroniczny
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Pytanie nr 15

Czy jest zainstalowany system powiadamiajacy o wylaczeniu/awarii lub wzroscie temperatury
w urzadzeniach chlodniczych? Jesli tak jaki jest jego sposob dziatania?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze jest zainstalowany system powiadamiajacy o
wylgczeniu/awarii lub wzroscie temperatury w urzadzeniach chtodniczych

Jesli tak jaki jest jego sposob dzialania

Sms do kierownika apteki.

Pytanie nr 16

Zalaczniki Nr 7 i Nr 8- wykazy mienia .

W zwigzku z blednym podsumowaniem wartosci mienia w lokalizacji przy ul. Langiewicza
prosimy o wprowadzenie stosownych korekt do Zalacznikow Nr 7 i 8. Laczna suma
ubezpieczenia budynkow dla lokalizacji przy ul. Langiewicza powinna wynosi¢ 9 427 821,38
zh, a nie 1.143.819,30 zt jak zostalo podane w Zatacznikach nr 7 i nr 8 opublikowanych na
stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz: Wartos¢ ubezpieczenia budynkéw przy ul. Langiewicza 2 wynosi 9 427 821,38 zt
brutto. Zamawiajacy informuje, ze zostal poprawiony Zalacznik nr 7 i 8 do SIWZ z
uwzglednieniem powyzszych uwag.

Powyzsza odpowiedz powoduje modyfikacje (zmiany) zapisow SIWZ.

Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego

Pytanie nr 17

Whioskujemy o dopisanie do wykazu akceptowalnych wylaczen odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela szkdd polegajacych na defektach estetycznych tj. zadrapaniach na
powierzchniach malowanych, polerowanych lub emaliowanych, o ile nie powstaty na skutek
zdarzenia powodujacego uszkodzenie przedmiotu ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode¢ na dopisanie do wykazu
akceptowalnych wylaczen odpowiedzialnosci ubezpieczyciela szkdd polegajacych na defektach
estetycznych tj. zadrapaniach na powierzchniach malowanych, polerowanych lub
emaliowanych, o ile nie powstaly na skutek zdarzenia powodujacego uszkodzenie przedmiotu
ubezpieczenia.

Powyzsza odpowiedZ powoduje modyfikacje (zmiany) zapisow SIWZ.

Pytanie nr 18

Prosimy o informacje czy sprzet elektroniczny wyposazony jest w catym okresie
ubezpieczenia wazne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia
uniemozliwiajace wlamanie do systemu (prosimy o szczegdétowy opis tych zabezpieczen).
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze istnieje zabezpieczenie sieci od strony Internetu
urzadzeniami UTM. Zabezpieczenie od strony wewnetrznej poprzez systemy antywirusowe
Eset Endpoint Antyvirus oraz Arcabit Endopoint Security.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacje jak wygladajg procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na
zapasowych kopiach /jak czesto sg wykonywane/ 1 gdzie sg przechowywane.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze procedury archiwizacji w formie elektronicznej na
zapasowych kopiach wygladaja nastgpujaco:
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Proces tworzenia kopii w formie elektronicznej odbywa si¢ automatycznie.
Do tworzenia kopii zapasowych wykorzystywane sg dedykowane do tego celu urzadzenia/
platformy wchodzace w skfad systemu informatycznego na nosnikach adekwatnych do rodzaju
urzadzenia.
Kopie zapasowe w formie elektronicznej wykonywane sa:

— systemOw operacyjnych serwerdw rzeczywistych raz w tygodniu, wirtualnych raz

dziennie

— danych co najmniej raz dziennie
Kopie zapasowe przechowywane sa na macierzy dyskowej lub platformie backupowej D2D2T
znajdujacych si¢ w innym miejscu niz dane zrodlowe.

Pytanie nr 20

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzgtu o wartosci jednostkowej pow. 1
min. zt — w wys. 3% wartosci szkody min. 2000 z}

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy
redukcyjnej dla sprzetu o wartosci jednostkowej pow. 1 mln. zt — w wys. 3% wartosci szkody
min. 2000 zt

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Dotyczy wszystkich rodzajow ubezpieczen objetych zamowieniem w ramach Czesei I .

Pytanie nr 21

Klauzula rezygnacji z regresu wobec pracownikéw ubezpieczonego- wnosimy o dopisanie
zastrzezenia, ze rezygnacja z regresu nie ma zastosowania, jesli szkoda zostanie wyrzadzona
umyslnie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na o dopisanie zastrzezenia, ze
rezygnacja z regresu nie ma zastosowania, jesli szkoda zostanie wyrzadzona umyslnie.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 22

Kradziez zwykta- prosimy o potwierdzenie, ze limit 20.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia
jest limitem wspdlnym dla ubezpieczenia mienia i ubezpieczenia sprzgtu elektronicznego od
wszystkich ryzyk.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze limit dla kradziezy zwyktej w wysokosci 20.000 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia nie jest limitem wspolnym dla ubezpieczenia mienia i
ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Sg dwa oddzielne limity dla
ubezpieczenia mienia i ubezpieczenia sprzgtu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli w SIWZ nie zostalo dookreslone, ze wskazane limity
odpowiedzialnosci sg limitami na jedno i wszystkie zdarzenia , to obowigzuja limity na jedno
i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze jesli w SIWZ nie zostalo dookreslone, ze wskazane
limity odpowiedzialnosci sg limitami na jedno i wszystkie zdarzenia, to obowigzuja limity na

jedno i wszystkie zdarzenia.

Powyzsza odpowiedZ powoduje modyfikacj¢ (zmiany) zapisow SIWZ.
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Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci dla klauzul obligatoryjnych i
fakultatywnych sa limitami wspdlnymi dla ubezpieczenia mienia i sprzetu elektronicznego od
wszystkich ryzyk.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze limity odpowiedzialnosci dla klauzul
obligatoryjnych i fakultatywnych sa limitami wspdlnymi dla ubezpieczenia mienia i sprzgtu
elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Powyzsza odpowiedz powoduje modyfikacje (zmiany) zapisow SIWZ.

Pytanie nr 25

W zalgczniku Nr 1 do SIWZ Zamawiajacy informuje , ze planuje realizowa¢ nowe inwestycje
w okresie ubezpieczenia.

Prosimy o dodatkowe informacje na ten temat:

-czego maja dotyczy¢ ?

-w ktdrych lokalizacjach beda realizowane ?

-jaka bedzie ich wartos¢ ?

-czy beda podlegaty ubezpieczeniu w ramach przedmiotowego postepowania ?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze planuje realizowaé nowe inwestycji w okresie
ubezpieczenia.

Powyzsza odpowiedZ powoduje modyfikacje (zmiany) zapiséw SIWZ.

Adl. Rozbudowa Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego o Centrum Urazowe dla Dorostych.
AD?2. Przy budynku nr 29 (SOR)

AD3. 10 000 000,00 zt brutto.

AD.4. Nie gdyz nie bedzie zrealizowany w catosci w biezagcym roku.

Pytanie nr 26

Klauzula zniesienia zasady proporcji- wnioskujemy o wykreslenie klauzuli z zakresu
obligatoryjnego badZz zmodyfikowanie jej tresci poprzez wprowadzenie zapisu o odstapieniu
od redukcji odszkodowania z tytutu niedoubezpieczenia w sytuacji gdy wartos¢ przedmiotu
ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wykreslenie klauzuli zniesienia
zasady proporcji z zakresu obligatoryjnego badz zmodyfikowanie jej tresci poprzez
wprowadzenie zapisu o odstgpieniu od redukcji odszkodowania z tytutu niedoubezpieczenia w
sytuacji gdy wartos¢ przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy
ubezpieczenia tego przedmiotu

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 27

Prosimy o informacje¢ czy mienie nie ubezpieczane aktualnie (budowle oraz zdecydowana
wigkszos¢ sprzetu elektronicznego ) a zglaszane do ubezpieczenia w przedmiotowym
postepowaniu byto dotknigte jakimi$ szkodami w okresie ostatnich 3 lat ?

Jesli tak, to prosimy o informacje dodatkowe na temat wielkosci i przyczyny szkod.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze mienie nie ubezpieczane aktualnie (budowle oraz

zdecydowana wigkszo$¢ sprzetu elektronicznego) a zglaszane do ubezpieczenia w
przedmiotowym postepowaniu nie bylo dotkniete jakimi$ szkodami w okresie ostatnich 3 lat.
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Pytanie nr 28

Wnosimy o zmiane definicji deszcz nawalany na: deszcz nawalny — opad deszczu o
wspotezynniku wydajnosei co najmniej 3, ktéry ustala Instytut Meteorologii i Gospodarki
Wodnej (zwany dalej ,,IMiGW™); w przypadku braku stacji pomiarowej IMiGW bierze si¢ pod
uwage stan faktyczny i rozmiar szkéd w miejscu ich powstania, $wiadczgce wyraznie o
dzialaniu deszczu nawalnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na zmiang definicji deszcz nawalany
na nastepujaca:

Deszez nawalny

rozumie sie przez to opady deszczu o wspolczynniku natgzenia co najmniej 3, potwierdzony
ekspertyza Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. W przypadku braku mozliwosci
uzyskania potwierdzenia brany jest pod uwagg stan faktyczny i rozmiary szk6d w miejscach
ubezpieczenia lub bezposrednim sasiedztwie.

Ubezpieczyciel nie moze odméwi¢ odszkodowania na podstawie tylko wiasnej oceny stanu
faktycznego i rozmiarow szkody, niepopartej zaswiadczeniem wydanym przez stacje
pomiarowa Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, znajdujaca si¢ najblizej miejsca
ubezpieczenia.

Powyzsza odpowiedz powoduje modyfikacj¢ (zmiany) zapisow SIWZ.

Pytanie nr 29

Whnosimy o zmiang definicji huragan na: huragan — wiatr o predkosci nie mniejszej niz 13,8
m/s, ustalanej przez IMiGW, ktérego dziatanie wyrzadza masowe szkody; w przypadku braku
mozliwosci uzyskania opinii IMiGW wystapienie huraganu stwierdza si¢ na podstawie
faktycznego i rozmiaru szkéd w miejscu ich powstania lub bezposrednim sasiedztwie.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiang definicji huraganu.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 30

Ubezpieczenie mienia od kradziezy z wtamaniem i rabunku.

Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej: 100 USD.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zastosowanie franszyzy
integralnej: 100 USD.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 31

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych

Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej: 100 EUR, franszyzy redukcyjnej: 500 zt.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zastosowanie franszyzy
integralnej: 100 EUR, franszyzy redukcyjnej: 500 zi.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 32

Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej: 300 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w SIWZ zostala wprowadzona franszyza w
wysokosci 500 zi.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.
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Pytanie nr 33

Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej 300 zi.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zastosowanie franszyzy
integralnej 300 zt. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 34

Wnosimy o wykreslenie klauzuli szkod wzajemnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wykreslenie klauzuli szkod
wzajemnych. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 35

Wnosimy o wykreslenie klauzuli Leewaya 130%.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody na wykreslenie klauzuli Leewaya
130%. Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostaja bez zmian.

Pytanie nr 36

Prosimy o podziat sprz¢tu medycznego oraz elektronicznego na sprzet stacjonarny i
niestacjonarny.

Odpowiedz: Informacje o podziale sprz¢tu zawiera zmodyfikowany Zatacznik nr 7 do SIWZ.

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym pismie sa wigzace i nalezy je uwzgledni¢ w tresci

sktadanych ofert.

KIEROWNI :

Dziaty Zamaypey PubNcznych
/ \

mgr Stbastia Szaniawski

ORA
ds L ?".‘,'(h
rski YREKTOR
e e Wojewtdzkidgo zpitala Zespolonego
w Kielcach
An omanski
STA 5







